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Eit Gudshus er først og fremst ein plass 
for å møta Gud og tilbe han, og for å sam-
last om Ordet og sakramenta.

Men det er også eit kulturhistorisk hus 
knyta til minner og tradisjonar i liv og 
død. Her har våre forfedre gått ut og inn i 
glede og sorg.

Kyrkjehuset høyrer soknet til, men det 
er også heile kommunens plikt å vedlike-

halda eit Gudshus. Og det er eit nasjonalt 
ansvar å ta vare på slike kulturskattar som 
kyrkjene er.  Det er landesorg når kyrkjer 
brenn ned.

I Indre Nordmøre prosti er det to kyr-
kjer som jubilerer dette året. 

Todalen kyrkje er 150 år og vil markera 
det med arrangement heile året og jubile-
umsgudsteneste 11.      september, som er 

Jubileum for Guds hus
dagen da kyrkja vart vigsla i 1861.

Øvre Rindal kapell er 100 år og feirar 
dette seinare i år.

Bilete: 
Todalen kyrkje (vinter): J.O Ørsal
Todalen kyrkje inngang og rhododendron 
(sommar): ERE
Øvre Rindal kapell (vinter): ERE



Kongens 
fortenstmedalje.

Med ca. 1 ½ månads mellomrom har 
to personar som er busett i Øre kyrkjelyd 
motteke kongens fortenstmedalje i sølv. 

Først ut var Sigmund Måseide. Mange 
kjenner han som Høgtun-lærar i ei årrek-
kje. Her har han møtt store ungdomsflok-
kar, og mange har hatt han som reiseleiar 
på Høgtun-turar. Lokalt på bedehuset har 
Sigmund vore aktiv heile tida i Torvika, 
og søndagsskulen har også drege nytte av 
Sigmund sin kreativitet og pedagogiske 
evner. Lokalt i bygdene er han også kjent 
som Inpuls-leiar og film-regissør! Men 

ØRE
Øre - Gjemnes

Kyrkjekontoret  71 29 39 00 
Telefaks  71 29 38 28
E-post sokneprest: petter.dahle@ 
 gjemnes.kommune.no
Biletet:  Øre kyrkje

For tredje gong arrangerte vi LysVaken-
helg i Øre kyrkje natt til 1.søndag i advent 
2010. 

Vi hadde ei triveleg helg, der vi  leikte, 
sang, åt, lærte, øvde og kosa oss, og slik fekk 
vi kjenne at det er godt å vere i kyrkja! Sam-
tidig gjorde deltakarane klart til gudstenesta. 
Og dei fleste sov nokre timar – det var ikkje 
så lett, men det gjekk! 

Søndagen kunne vi ønskje ei fullsett 
kyrkje velkomen til å vere saman om guds-
tenesta i vårt felles hus - og heimen vår – 
kyrkja. Og framleis var vi Lys Vakne – slik 
vi eigentleg må vere. Vakne for kvarandre, 
for verda og for Gud. Takk til alle som var 
med denne helga – deltakarar og leirarar!

Lys Vaken
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Kveldssamling i alterringen. Foto: PD

Foto: PDFoto: PD

bakgrunnen for utmerkinga han fekk er 
ikkje minst det pionerarbeidet han gjorde 
som leir-leiar på Sunnmøre i mange år. 
Her fekk mange eit grunnleggande møte 
med ein kar som såg borna, drog dei med i 
opplegget, engasjerte dei og peika på Jesus 
for dei.

Medaljeoverrekkjinga fann stod på 
Høgtun folkehøgskule i regi av Nordmøre 
og Romsdal indremisjon og Høgtun.

Like over nyttår var det gudsteneste 
med etterfølgjande medaljefest for Maria 
Flemmen i grendahuset i Flemma. Byg-
dafolk, familie og andre møtte fram for å 
delta på festen. Og søndagsskuleborna var 
aktivt med under gudstenesta.

Det er som søndagsskule-lærar Maria 
fekk medalje. Elles er ho ei allsidig dame; 
Skikkeleg bygda-patriot, glad i song og 
musikk, eit engasjement for misjonsarbeid 
der ho framleis er aktiv – til å vere med på 
fjøsstellet kvar dag. 

Medaljen fekk Maria for sitt over 50 år 
lange søndagsskulearbeid. ”De e no båinna 
da sjø”, seier Maria og har visst ikkje tenkt 
å gje seg enno. Dagen etter medalje-utdel-
inga var sikkert 82-åringen i fjøset igjen.

Vi set stor pris på å ha dykk – 
medaljevinnarar – aktivt med i kyrkjelyden 
vår! Til lukke med utmerkinga!



TINGVOLL
Tingvoll - Straumsnes

Menighetskontoret 71 53 01 23
Telefaks  71 53 12 40
E-post:  post@kirken.tingvoll.no
Biletet:  Straumsnes kyrkje

Julefest på Tingvoll
Tradisjonen tro inviterte søndagsskulen 

til juletrefest saman med Normisjonen, 
soknerådet og Misjonssambandet tredje 
juledag. Juletrefesten starta med julesang 
til lys-prosesjon med søndagsskuleungar. 
Ungane sto framme ved ei julekrybbe 
medan Tor Eivind Folden las juleevangeliet. 
Det ga ein fin start på festen. Kari Folden 
fortalte seinare juleevanteliet med lysbilete, 
som var spanande for både store og små. 
Etter både kaffe og juletregang kom dei hei-
lage tre kongane med gåver til ungane! Det 
var nokon flotte og vise menn, og gåvene 
vart mottatt med stor begeistring.

Foto: Matthias Koesling
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Bispeleiar
Biskop i Borg bispedøme Helga Haug-

land Byfugllien vart i haust vald til leiar 
av bispemøtet i Den norske kyrkja. Ho 
skal fungera fram til preses er utnemnd av 
regjeringa etter den nye ordninga i første 
halvår av 2011. Med stort tillitsvotum 
nominerte Bispemøtet i januar henne som 
einaste kandidat til det faste presesembetet 
etter at regjeringa bad om tre kandidatar, 
noko som ikkje var råd å få til. Preses vil 
bli utnemnd etter 18. mars.

Byfugllien er også visepresident i Det 
lutherske verdensforbund, og ho har vore 
leiar av styringsgruppa for trusopplæring-
sreformen og kyrkjas samlivsutval.

Hjertelig velkommen 
til søndagsskolen! 

Tingvollvågen søndagsskole
Plan for våren 2011 
Søndagsskolen holder til på menighetshu-
set disse søndagene kl 11:00:
23. januar
13. februar
20. mars
10. april
8. mai
22. mai sommeravslutning

Søndagsskolen varer ca en time, og om-
fatter mellom annet sang og musikk, bibel-
fortelling og aktiviteter. Barna kan gjerne 
komme i følge med en voksen. 
Håper så mange som mulig kan møte disse 
gangene. Ta gjerne kontakt med oss om det 
skulle være noen spørsmål. 

Vi gleder oss til å se dere!

Hilsen
Britt I. F. Henriksen (tlf. 907 73 368)
Guro F. Røttingsnes, Randi Berland Frøs-
eth og Magne Vassli

Avlyst visitas
Bispevisitasen i Tingvoll og Straum-

snes sokn er utsatt. Ny visitas er ennå ikke 
berammet.

Mvh Gerd

Foto: Julia Gordeeva

Foto: Julia Gordeeva



Menighetskontoret  71 69 23 00 
Telefaks  71 69 25 44
Åpningstider: ma-fre 09.00-15.00
E-post: ekspedisjon@sunndal-kirke.no
Kirkeverge: Stig Rune Andreassen
E-post: stig@sunndal-kirke.no
Bildet:  Middelaldarkrusifiks,
 Romfo kyrkje

SUNNDAL
Hov - Romfo - Øksendal - Ålvundeid

Side 4 Kyrkjeblad for Indre Nordmøre 

er i gang igjen! Søndag 30.jan møtte det 
opp 16 unger på Kirketunet med en eller 
flere foreldre. Nina Bergfjord  er leder for 
søndagsskolen og ønsket alle velkommen 
til bibelhistorie, dukketeater, aktiviteter og 
en avslutning med saft og boller. Denne 
søndagen var det også kirkekaffe, så det 
ble temmelig fullt, men trivelig på kirke-
tunet. Gikk du glipp av dette, er de neste 
søndagskolesamlingene på kirketunet: 
13.febr., 13.mars., 10.april.og 8.mai. Alle 
samlinger begynner kl.11.00 og avsluttes 
ca kl.12.00. velkommen og ta gjerne med 
en venn!

Ingebjørg Charlotte

Søndagsskolen i Hov menighet

Minigospel jan.2011

Barnekorene
Barnekorene er igang igjen! Minigospel 

er en herlig gjeng unger mellom 4 og 6 år. 
Vi møtes onsdager k.17.30 - 18.00 i Hov 
kirke til sang og lek, fortrinnsvis “Bjørnen 
sover”. Velkommen sammen med en vok-
sen! Barnegospel øver fra 18.15 - 19.00 og 
er foreløpig 2 gutter og 5 jenter, en gjeng 
med liv i! Her er det plass til flere! For barn 
mellom 2. og 7.klasse.

Ingebjørg Charlotte

En kjekk gjeng med søndagsskoleunger på Kirketunet

Områdestemne for 
Indre Nordmøre NMS

Sundag 10.april  blir det områdestemne 
for Indre Nordmøre NMS på Phillipshau-
gen i Øksendal.

Samlinga opnar med gudsteneste i Øk-
sendal kyrkje kl. 11:00, der NMS vil vere 
representert. 

Kl. 13:00 er det middag på Phillipshau-
gen, før årsmøtet startar. Ikkje alt program 
er fastlagt enno i skrivande stund.

Alle er velkommen til å delta - både små 
og store!

Kyrkjegardar
Kyrkjegardskonsulent i 30 år, Helge 

Klingberg, meiner at kyrkjegardane er 
veldig undervurderte som kulturstader. 
Kyrkjegardane er både minnestader og 
rekreasjonsstader. Han har besøkt meir enn  
1.900 av landets 2.000 kyrkjegardar og 
rangerer dei vakraste slik:

Varhaug gamle kyrkjegard på Jæren, 
Vikøy ved Norheimsund i Hardanger, Elgå 
ved Femunden og Rømskog i Østfold. (VL)

Kvar er den vakraste kyrkjegarden 
i Indre Nordmøre prosti eller i Møre 
bispedøme?

Kyrkjeoppussing
På fem år har 337 norske kyrkjer vorte 

oppussa for 741 millionar kroner. Av dette 
kosta restaureringa av Oslo domkyrkje, 
som var ferdig i fjor, 165 millionar kroner.



Kristne i sør
Dei kristne på den sørlege halvkula ut-

gjer no to tredelar av heile verdas kristne.

Bibel – og 
bekjennelsesprisen 

2010 gjekk til Børre Knudsen, prest og 
abortmotstandar. Prisen blir delt ut av or-
ganisasjonen For Bibel og Bekjennelse.

Kontroll av kyrkjer
Kontroll av kyrkjene avdekkjer store 

manglar som vil koste 10-12 milliardar å 
utbetra. Det blir i dag brukt 600 mill kroner 
til vedlikehald og restaurering av norske 
kyrkjer.

Unådde folkegrupper
3.000 folkegrupper er enno ikkje nådd 

med evangeliet, omlag 600 mill menneske. 
Av jordas 6,6 milliardar er berre omlag 1/3 
kristne. Av verdas 8.000 språk har berre 
drøyt 400 ein heil bibel. Meir enn 3.000 
språk har ikkje eit einaste bibelvers på sitt 
språk. 

(Ref: Global Christianity Center)

Neste nummer kjem 
veke 15. Frist for 

innsending av stoff er 24. mars.

Fasteaksjon
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon har en 

lang historie og er en av Norges største 
aksjoner med dør-til-dør-innsamling, den 
nest største etter TV-aksjonen. Det krever 
innsats fra veldig mange.

Årets aksjon handler om rettferdighet. I 

følge FN lever over 1 milliard mennesker 
fremdeles i ekstrem fattigdom. Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon 2011 setter fokus på 
økonomisk rettferdighet i Tanzania.

Pengene som samles inn er ikke øremer-
kede, men brukes der de til enhver tid trengs 

mest. Arbeidet i Tanzania er et eksempel på 
KNs arbeid for en rettferdig verden.

Hvert år utarbeides en underskriftskam-
panje i forbindelse med aksjonen. I 2011 
har den fokus på skattesnusk og urettferdige 
skatteregler.

Kommentaren

Kyrkjenytt
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Dåpsopplæringspris
IKOs dåpsopplæringspris gjekk i år 

til Storfamiliesatsingen «3 go’e» i Sør-
Innherad, Levanger, Okkenhaug og Yt-
terøy menigheter. Dei fekk prisen for sitt 
arbeid i kontakt med heim, familie og 
fadrar, for å hjelpa storfamilien og fadrane 
til å bli trygge på den kristne kulturen i hei-
men. Dei satsar spesielt på seks-, sju- og 
åtteåringar. (Ref: VL)

Ny generalsekretær i 
NMS

På landsstyremøtet for Det Norske Mis-
jonsselskap (NMS) i desember 2010 vart 
Jeffrey Huseby vald til ny generalsekretær 
i Norges eldste misjonsorganisasjon. Han 
er fødd i USA i 1958, har budd i Norge frå 
han var 9 år og er gift med ei norsk kvinne. 
Han har allsidig erfaring som prest og prost 
i Norge og sjømannsprest i Dubai. Han 
seier at «NMS er en spennende organisas-
jon med et oppdrag som ligger Guds hjerte 
nær; å nå nye mennesker med evangeliet».

Raftoprisen 2010
gjekk til Jose Raul Vera Lopez, biskop 

i Nord-Mexico, for hans kamp for men-
neskerettar og sisial rettferd i heimlandet.

Misjonsavtaler
Gjennom Samarbeidsråd for Menighet 

og Misjon (SMM) har no 70 % av kyrkjely-
dane i Den norske kyrkja samarbeidsavtaler 
knyta til misjonsorganisasjonar. Organisas-
jonane som er med er Det Norske Misjons-
selskap, Normisjon, Israelsmisjonen, Ti-
betmisjonen og Aeropagos. Dagleg leiar i 
SMM, Knut Hallen, håpar at dei siste 350 
kyrkjelydane i Den norske kyrkja også tek 

utfordringa om eit forpliktande og solidar-
isk samarbeid om misjon. (Ref: Kristelig 
Pressekontor)

Forfølging
Forfølging av kristne kan delast i tre 

faser, iflg Bjørn Wegge, generalsekretær i 
Norsk Misjon i Øst:

Desinformasjon.
 Det blir snakka nedsetjande og negativt 

om kristne i media etc (sammenlikn jøde-
hets)

Diskriminering
Kristne kan ikkje koma inn på høgare 

utdaningsinstitusjonar, eller få høge stillin-
gar etc. Eller mister andre privilegier.

Forfølging, fysisk og brutalt
Det kan vera frå samfunnet eller av eks-

tremistgrupper lokalt i form av valdtekt, 
fengsel drap. I fleire land er det dødsstraff 
for fråfall frå islam.

ERE 

Kroningsmessa som 
søndagsgudsteneste

Kristiansund Kammerkor med solistar 
og orkester framfører Mozarts vakre og 
storslåtte “Kroningsmesse” – som ekte 
gudsteneste – i Stangvik kyrkje 13. mars.

 Messa – med meister Mozarts flotte 
solo- og korparti – er rett og slett toneset-
ting av gudsteneste-liturgien og var i ut-
gangspunktet framført slik. Musikken ut-
trykkjer såleis kyrkjelydens deltaking og 
vedkjenning saman med forkynninga som 
ligg i liturgien. Med musikk av høgaste 
kvalitet er messa såleis rik på både opplev-
ing og innleving. 

Kvinnenes internas-
jonale bønedag 

Samling på Kyrkjelydshuset på Skei 
fredag 4. mars kl 18.00. Tema: «Kor 
mange brød har de?»



Såmannssøndagen, 20. februar
Luk 8,4-15
Halsa kirke kl.11:00 Gudstjeneste med stasjonsvandring ved  
 sokneprest Blomstrøm. Takkoffer til Det norske  
 bibelselskap.
Rindal kirke kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Lene Gåsvatn.
 Takkoffer til Det Norske Bibelselskap.
Hov kirke kl. 11:00  Storset. Takkoffer.. Familiegudstjeneste
Romfo kyrkje kl. 11:00  Boye. Nattverd. Takkoffer til Kyrkjelyds-
 arbeidet.
Todalen kyrkje kl.11:00 Familiegudstjeneste. B.VenåsTakkoffer til 
 Nordmøre søndagsskulekrins 
Øye kyrkje kl.11:00 Familiegudsteneste. M.Boye Utdeling av 4-års  
 bok. Takkoffer til trusopplæringa 
Øre kyrkje kl.11:00 Familiegudsteneste Dahle. Song av GYGS.  
 Bibelutdeling til 5.-klassingane. Takkoffer til Det  
 norske bibelselskap. Kyrkjekaffi.
Straumsnes kyrkje kl. 16:00 Gudsteneste. Prost Gerd Anne Aarset. Utdeling av  
 4.års boka. Straumsnes barnegospelkor deltek.
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Prost Gerd Anne Aarset. Utdeling av  
 4.års boka.
Gjemnes kirke kl. 16:00  Familiegudstjeneste. Dahle. Sang av Barnegospel 
 koret. Bibelutdeling til 5.-klassingene. Takkoffer til  
 Det norske bibelselskap.Kirkekaffi. 

Kristi forklarelsesdag, 27. februar
Matt 17,1-9 
Hov kirke. kl. 11:00   Laskerud. Takkoffer. Dåp.
Ålvundeid kyrkje. kl. 11:00    Storset. Nattverd. Takkoffer til Misjonsprosjektet.
Ranes kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. L.E.Grutle. Takkoffer til  
 Kirkens Nødhjelp
Stangvik kyrkje kl 19.30 Tomasmesse. Nattverd. E.Blomstrøm. Takkoffer til  
 kyrkjelydsarbeidet.

Søndag før faste (Fastelavnssøndag), 6. mars 
Luk 18,31-43 
Halsa kirke kl.11:00 Karnevalsgudstjeneste ved sokneprest Blomstrøm. 
 Takkoffer til Norsk søndagsskoleforbund.
Gjøra kapell. kl. 11:00  Laskerud. Takkoffer til Solhøgda.
Hov kirke. kl. 11:00  Boye.
Åsskard kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. B.Venås. Takkoffer til Kirkens  
 Nødhjelp
Kyrkjelydshuset Skei kl.11:00 Gudstenesteleg møte. Normisjon
Straumsnes kyrkje kl 11:00 Høymesse. Nattverd 

Askeonsdag, 9. mars
1. Joh 3,18-24 
Todalen kyrkje kl 19:00 Fastesongkveld.Kor. Allsong ”Todalen kyrkje 150  
 år”
Tingvoll kyrkje kl. 19:30 Høymesse. Nattverd . Prost Gerd Anne Aarset
Øre kyrkje kl. 19:30  Fastegudsteneste. Nattverd. Dahle. 

1. søndag i faste, 13. mars
Matt 4,1-11 1 

Valsøyfjord kirke kl.11:00 Gudstjeneste med stasjonsvandring ved sokneprest  
 Blomstrøm. Takkoffer til Dronning Mauds minne.
Rindal kirke kl. 11:00 Familiegudstjeneste. Lene Gåsvatn.
  4-årsbok. Speiderne deltar. Takkoffer til KFUM- 
 KFUK.
Hov kirke. kl. 11:00  Storset. Takkoffer. Årsmøte og kirkekaffe.
Øksendal kyrkje. kl. 11:00  Hovde. Takkoffer til Indre Nordmøre søndagsskole 
 krets. Nessetkonfirmantene tek del.
Ålvundeid kyrkje. kl. 11:00  Laskerud. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.  
 Utdeling av NT til 11-åringene .Kyrkjekaffe .  
 Årsmøte
Stangvik kyrkje kl. 11:30 Gudsteneste med Mozarts ”Kroningsmesse”. Kristi 
 ansund Kammerkor. Solistar. Orkester. Dirigent  
 Peder Rensvik. Vikarprest Leif Endre Grutle. 
 Takkoffer
Tingvoll kyrkje  kl.11:00 Høymesse.Nattverd. Dåp. Mette Boye
Øre kyrkje kl. 11:00.  Høgmesse. Nattverd. Dahle. Takkoffer til Misjons 
 prosjektet. 

2. søndag i faste, 20. mars
Matt 15,21-28 
Rindal sokn Sportsandakt Tørsåsløa kl. 12:00.  Lene Gåsvatn.
Hov kirke. kl. 11:00  Storset. Familiegudstjeneste. Takkoffer.
Romfo kyrkje. kl. 11:00  Boye. Takkoffer til Kyrkjebladet.
Mo kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. L.E.Grutle. Takkoffer til Redd Barna
 Årsmøte m/kyrkjekaffe
Todalen kyrkje kl,. 11:00. Gudsteneste. B.Venås. Takkoffer 
Straumsnes kyrkje kl. 11:00 Høymesse. Sokneprest Cathrine Grutle
Gjemnes kirke kl.11:00.  Høymesse. Nattverd.  Dahle. Takkoffer til Kirkens  
 SOS. Kirkekaffi.

Onsdag 23. mars
Øye kyrkje kl 19.30 Songkveld

Maria Budskapsdag, 27. mars
Luk 1,26-38
Halsa kirke kl.11:00 Gudstjeneste med stasjonsvandring ved sokneprest  
 Blomstrøm.Takkoffer til menighetsarbeidet.
Øvre Rindal kapell kl. 11:00 Familiegudstjeneste.  Lene Gåsvatn. 4-årsbok.  
 Takkoffer til Menighetsarbeidet.  Årsfest.
Hov kirke. kl. 11:00  Boye.
Ålvundeid kyrkje. kl. 11:00  Laskerud. Samtalegudsteneste med konfirmantane.
 50-årskonfirmant-fest .
Jordalsgrend grendahus. kl. 19:00 Boye. Grendasamling
Stangvik kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste  B.Venås. Takkoffer til Kirkens  
 Nødhjelp. Årsmøte-servering
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Maria Budskapsdag. Prost Gerd Anne Aarset.  
 Tingvoll kyrkjekor
Straumsnes kyrkje kl. 16:00 Maria Budskapsdag. Prost Gerd Anne Aarset.  
 Straumsnes songlag
Øye kyrkje kl 11:00 Høgmesse. Nattverd. L.E.Grutle. Takkoffer til  
 kyrkjelydsarbeidet
Øre kyrkje kl.11:00.  Familiemesse. Nattverd. Dahle. Barnegospelkoret. 
 Takkoffer til Barnegospelkoret. Kyrkjekaffi.

4. søndag i faste (Midtfaste), 3. april
Joh 6,1-15
Valsøyfjord kirke kl.11:00 Gudstjeneste ved sokneprest Blomstrøm. 
 Takkoffer til Ungdom i oppdrag.
Gjøra kapell. kl. 11:00  Storset. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet. Samtale  
 med konfirmantane.Årsmøte og kyrkjekaffe.
Hov kirke. kl. 19:00  Laskerud og Storset. Samtalegudstjeneste med  
 konfirmantene. Takkoffer.
Ranes kyrkje kl. 19:30 Gudsteneste. L.E. Grutle og konfirmantane. 
 Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
Tingvoll kyrkje kl.16:00 Høgmesse Nattverd. Sokneprest Cathrine Grutle
Gjemnes kirke kl.11:00 Høymesse. Nattverd. Dahle. Takkoffer til Redd  
 Barna. Kirkekaffi. Menighetens årsmøte m/drøfting  
 av antall gudstjenester i soknet.

Høyr kor kyrkjeklokka lokkar med ein høg og heilag klang
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Lørdag 9.april
Tingvoll kyrkje  kl.17:00 Konsert.

5. søndag i faste, 10 april
Joh 11,45-53
Øvre Rindal kapell kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Lene Gåsvatn.
 Takkoffer til Kirkens Nødhjelp – Fasteaksjon.
Hov kirke. kl. 11:00
Hov kirke. kl. 19:00  Boye. Samtalegudstjeneste med konfirmantene.  
 Takkoffer.
Ålvundeid kyrkje. kl. 19:00  Konsert med Skrult
Åsskard kyrkje kl 11:00 Gudsteneste. B. Venås. Takkoffer til misjons-
 prosjektet
Kyrkjelydshuset Skei
Kl 11:00 Gudstenesteleg møte. NLM
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Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Maria Budskapsdag. Prost Gerd Anne Aarset
Straumsnes kyrkje kl. 16:00 Maria Budskapsdag. Prost Gerd Anne Aarset
Øre kyrkje kl.19:00  Samtalegudsteneste. Konfirmantane deltek.

Palmesøndag, 17. april
Joh 12,1-13 
Halsa kirke kl.11:00 Gudstjeneste med stasjonsvandring ved sokneprest  
 Blomstrøm.Takkoffer til menighetsarbeidet.
Hov kirke. kl. 11:00   Laskerud.
Øksendal kyrkje. kl. 19:00  Laskerud. Takkoffer til NMS. Øksendal songlag.  
 Kyrkjekaffe
Mo kyrkje kl 11:00 Familiegudsteneste. M.Boye. Utdeling av 4-årsbok.  
 Takkoffer
Stangvik kyrkje kl 19:30 Kveldsmesse. Nattverd. B. Venås. Takkoffer til  
 kyrkjelydsarbeidet. Servering

Todalskyrkja 150 år
Dette blir feira på mange vis gjen-

nom heile 2011 med eit arrangement 
kvar månad.

Familiegudstenesta 20. februar kl.11 
aktiviserer alle aldersgrupper. Dette er 
Tårnagent-helg for borna – noko som 
vil prege gudstenesta.

Fastesongkvelden onsdag 9. mars 
kl.19.30 byr på korsong og musikk.

Møter i Surnadal
Møter for Indre Sjømannsmisjon 

ved Andre Sæter kl. 19.30
Kvanne bedehus tirsdag 22. februar
Eidet bedehus onsdag 23. februar og 
torsdag 24. februar.

Møter for NLM på Eidet bedehus 
ved Oscar Nordbø
tirsdag 5. april til laurdag 9. april
søndag gudstenestleg møte på 
Kyrkjelydshuset kl. 11:00.

Møter for Indremisjonsforbundet 
på Kvanne bedehus ved Leif Nesheim 
torsdag 31. mars og fredag 1. april 
kl.19.30 -  laurdag 2. april kl.16:00.

Både i kommunistiske, hinduistiske og 
muslimske land er det stor grad av kris-
tendomsforfølgjing og diskriminering, der 
styresmaktene strammer grepet om dei 
kristne. Ein reknar at 100 millionar blir 
forfølgde for si kristne tru.

Dei ti verste landa er: Nord-Korea, 
Iran, Saudi Arabia, Somalia, Maldivene, 
Afghanistan, Yemen, Mauritania, Laos 
og Uzbekistan. (Kjelde: Open doors) An-
dre land med sterke restriksjonar er Kina, 
Egypt, Burma, Eritrea, Malaysia og Bru-
nei, (iflg Pew Forum on religion & public 
life)

Nord-Korea er vel det landet der kristne 
har det verst. Det amerikanske tidsskriftet 
Christianity Today anslår at det er mellom 
40.000 og 60.000 kristne i arbeidsleirar i 
Nord-Korea. Det fins truleg  rundt 0,25 % 
kristne av befolkninga. Men frå Sør-Korea 
og frå kristne i Kina blir det smugla inn 
tynne, spesialtrykte biblar til dei kristne. 
Regimet er ekstremt fientleg mot alle re-
ligionar. (Kjelder: Åpne Dører og Norsk 
Misjon i Øst)

Sentral-Asia
Dei sentralasiatiske landa ser ut til å 

avgrensa trusfridomen for religiøse mi-
noritetar. Ein UD-sponsa rapport ved 
organisasjonane Den norske Helsingfor-
skomiteen, Oslosenteret for fred- og men-
neskerettigheter, Oslokoalisjonen for tro 
og livssyn, Norsk Misjon i Øst og Nyhets-
byrået Forum 18 News Service peikar på 
urovekkjande trekk i Kasakhstan og Kir-
gisistan, der trusfridomen har tronge kår. 
Ei ny streng religionslov gjer det vanske-
leg for m.a. kristne kyrkjelydar i Kirgisis-
tan. Også i Usbekistan har styresmaktene 
stramma grepet om dei kristne. (VL og 
Norsk Misjon i Øst).

Tyrkia har store brot på internasjonale 

lover om trus- og religionsfridom som 
Tyrkia har forplikta seg på. Situasjonen for 
dei kristne er svært vanskeleg. Dei siste 
åra er fleire kyrkjeleiarar vorte drepne. For 
hundre år sidan budde det fleire millionar 
kristne i landet. No er det litt over hundre 
tusen kristne i ein befolkning på over 72 
mill menneske. Men talet på protestantiske 
kristne har auka frå ein handfull i 1980 til 
3.500 i dag fordelt på 50 menigheter. (Kjel-
de: Norsk Misjon i Øst)

Pakistan har ca 4 mill kristne av 180 mill 
innbyggjarar. Det strøymer på med meld-
ingar om alvorlege overgrep mot kristne i 
Pakistan, utan at myndighetene gjer noko 
for å beskytta dei. Sist på september vart 
ein  kristen evangelist og advokat drept 
med heile sin familie. Og nyleg fekk ei ung 
mor dødsdom for blasfemi. Ho hadde vitna 
for arbeidskameratar kva Jesus hadde gjort 
for henne etter sterkt press for å bli muslim.

I Irak er det etterkvart uuthaldeleg å leva 
for kristne. Over 2.000 er drepne, lekfolk, 
prestar og biskopar. 66 kyrkjer er angripne 
eller bomba det siste tiåret. Siste helga på 
oktober vart ei kyrkje angripe og kristne 
massakrert, totalt vart 52 menneske drepne 
og mange fleire skadd. Talet på kristne i 
Irak er halvert på grunn av at dei flyktar frå 
landet. Og biskopar og kristne leiarar op-
pfordrar dei kristne til å flykta frå landet. 
(Kjelde: VL og katolsk.no)

Også i det muslimske landet Algerie er 
det forbudt for andre enn muslimar å sam-
last i anna enn statleg godkjende lokale, og 
samtidig avslår styresmaktene å godkjenna 
kristne forsamlingslokale. Likevel blir 
minst 3.500 døypte til kristen tru kvart år.  
75.000 har vorte kristne dei siste åra. 

Kjelde: Human Right Watchs årsrapport 
for 2009.

I Egypt vart 21 menneske drepne og 
nær 100 skadd av ei bilbombe utanfor ei 
koptisk kyrkje i Alexandria nyttårskvelden. 
Den kristne minoriteten i landet føler seg 
sterkt diskriminerte. Men muslimske sty-
resmakter tek avstand frå slike terroraks-
jonar frå fundamentalistiske muslimar.

I Nigeria vart fleire kyrkjer angripne 
og brende på julekvelden og meir enn 80 
kristne vart drepne.

ERE

Kristnes situasjon i forskjellige land med kristendoms-forfølgjing går frå 
vondt til verre.



Andakt   

Matteus.14.24.
Båten var allerede langt fra Land, og den 

kjempet seg frem mot bølgen, for det var 
motvind. Men i den fjerde nattevakt kom 
han til dem, gående på sjøen. Da disiplene 
fikk se ham der han gikk på vannet, ble de 
redde. ”Det er et gjenferd!” sa de og skrek 
av angst. Men i det samme talte Jesus til 
dem: ”Vær ved godt mot, det er meg. Vær 
ikke redde!”. Da sa Peter til ham: ”Herre, 
er det deg så si at jeg skal komme til deg på 
vannet” ”Kom” sa Jesus. Peter steg ut av 
båten og gikk på vannet bor til Jesus. Men 
da han merket hvordan det blåste, ble han 
redd og begynte å synke, og ropte Herre, 
frels meg!” Med en gang rakte Jesus frem 
hånden og grep fatt i ham. ”Så lite tro du 
har!” sa han. ”Hvorfor tvilte du?”. Så steg 
de opp i båten, og vinden stilnet. Men de 
som var i båten, falt på kne for ham og sa: 
”Du er i sannhet Guds sønn.”   

Det er noe rart her! Helt på slutten av 
historien virker det på meg som om Jesus 
er sur på Peter fordi han ble redd og sank. 
Hva mener Jesus med det?!?!? ”Så lite tro 

DØYPTE   —   VIGDE   —   DØDE
Døypte

VALSØYFJORD
9.01. Ylva Henden Enge.

RINDAL
30.01. Gunhild Snilsberg
30.01. Kristiane Elshaug-Heggset
30.01. Serine Bolme

STANGVIK
25.12 Oda Helene Kvendset

ÅSSKARD
21.11 Bastian Vetleseter Aarbogh
21.11 Syver Vetleseter Melling
21.11 Lucas Løvik Bele
21.11 Ada Sæterbø Raaen
16.01 Helene Dragset

HOV
19.12. Amina Emilie Trøen
16.01. Eirin Bersås

ROMFO
23.01. Emil Buskland Gikling

ØYE-RANES
28.11 Ane Holter 
28.11 Sigrid Alice Rudolfsen Gjerstad

STRAUMSNES
26.12. Leon Andersson Woldvik
13.02. Eirin Strømsvåg Aasen

TINGVOLL
25.12.Dennis Eide 
06.02. Catharina Coimbra Smedsrud
06.02.Isabella Coimbra Smedsrud

ØRE
28.11. Isak Stiberg
28.11. William Engdahl
28.11. Natalie Sæther
31.12. Signe Aarset
02.01. Kamilla Lange

GJEMNES
05.12. Kimbely Santos-Kvalvaag

Vigde
ÅLVUNDEID
08.01. Ivana Blazekovic og Geir Ove 
Reitan

Døde
HALSA
10.12. Lars Gunnar Sæter  f. 1939

RINDAL
18.12. Ole P. Romundstad. f. 1922
18.12. Arne Toset f. 1917
21.12. Karen Helgetun f. 1918

STANGVIK
03.12 Olaf  O. Nordvik  f. 1915
05.01 Johanna Polden f. 1929

ÅSSKARD
09.12 Ingebjørg Smiseth f. 1925

HOV
20.11. John Reinseth f. 1920
03.12. Sverre Selstad f. 1937
04.12. Liv Engen f. 1923
12.12. Marit Bakk f. 1930
25.12. Ellen Kristine Botten f. 1933
27.12. Astrid Johnsen f. 1925
28.12. Åsta Borgny Rød f. 1931
08.01. Svein Rusti f. 1926

15.01. Klara Marie Hoås f. 1926
15.01. Alma Kristine Toset f. 1919

ØYE-RANES
21.11 Kirsten Tellesbø f. 1928
04.12 Arnfinn Olav Eide f. 1929
08.12 Marie R. Sveen f. 1929
02.01 Margot Sylte f. 1930
04.01 Arne Heggset f. 1929
13.01 Alv Moen f. 1939
15.01 Paul Sylte f. 1920
20.01 Grete Ellevset Glærum  f. 1958
21.01 Arnt Harald Johansen   f. 1972

STRAUMSNES
15.12. Anders E. Kanestrøm  f. 1921
20.12. Tormod Kåre Aasen  f. 1940
24.12. Egil Grimstad  f. 1932
13.01.John Sigurd Hagen  f. 1928

TINGVOLL
01.12. Sigurd Resell  f. 1920
25.12. Borghild Sæterbø  f. 1922
26.12. Kåre Asbjørn Wågbø  f. 1952
02.01. Ingeborg Elisabeth Osnes   
  f. 1917
02.01.Gudrun Drøpping Mathisen   
  f. 1918

ØRE
23.11. Gunnar Søllesvik f. 1919
25.11. Leif Olai Stangnes f. 1921
30.11. Randi Johanne Hoem f. 1925
20.12. Hans Reidar Duås f. 1942
20.12. Marit Furset f. 1915
17.01. Kåre Edvin Dyrlid f. 1930

GJEMNES
10.01. Magne Punnerud f. 1932 
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du har!!!” sier Jesus. Det virker som om Je-
sus mente Peter faktisk burde vært i stand 
til å gå på vannet, ikke bare det stykket han 
gikk, men hele veien. 

Men ærlig talt, hva er det egentlig Jesus 
forventer?!?! Hvis jeg, som Peter, hadde 
hatt tro så jeg kunne gå på vannet bare noen 
skritt, ja om jeg hadde tro så jeg kunne gå 
ETT eneste skritt på vannet, så hadde jeg 
vært svært fornøyd. Det virker på meg som 
Jesus forventer seg det umenneskelige av 
Peter. 

Hvem er du Jesus, som kan kreve dette 
av et menneske?!

Jeg føler meg ofte som en litt kranglete 
disippel når jeg tenker slik. Det skjer gan-
ske ofte at jeg henger meg opp i de rare og 
vriene tingene i evangeliet, og så må jeg gå 
noen runder med dem, før jeg kan ta nåde-
ordet til meg. Jeg lar meg provosere av det 
jeg ikke forstår og jeg vil ikke glatte over 
det. Det uforståelige må frem i lyset. 

Men hva er nåde-ordet bak det 
uforståelige? Hva er det i denne bibelfor-
tellingen som gir håp? Jo, det er at Jesus, 
selv om han kanskje er skuffa, handler 
når Peter roper. I det Peter er i ferd med 
å drukne roper han på Jesus; ”Herre frels 
meg!” Og Jesus rekker frem sin arm og 
drar Peter opp.

Dette er nåde-ordet i teksten, slik jeg 
forstår det. Selv med Peters tro, selv med 
Peters sensasjonelle prestasjon av steg på 
vannet, holdt han på å forgå. Peters egen 
styrke var ikke nok, også han trengte 
hjelp av Jesus. 

Hva er så dette for meg? Jo, dette er 
for meg, og alle andre som ikke kan gå på 
vannet, et ord at der vår egen tro kommer 
til kort, der våre egne krefter og prestas-
joner ikke bærer, hører Jesus vårt rop, 
strekker ut sin arm og løfter, ut av vannet, 
løfter oss ut av døden.

Jan-Fredrik Laskerud



Soknepresten  71 55 96 38 
Kirkekontoret   71 55 96 39
E-post kirkeverge:  
kirkeverge@halsa.kommune.no
Bildet:  Halsa kirke

HALSA
Halsa - Valsøyfjord
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Høsten 2010 reiste en flokk prester fra 
Møre bispedømme på ei ukes studietur til 
Roma med innlagt dagstur til Firenze. Vi 
skulle lære mer om Romas historie, kris-
tendommens utbredelse, kirkebygg og 
kirkekunst, og om den katolske kirke i dag. 
Det ble ei innholdsmetta uke. Sjøl om vi 
hadde forberedt oss gjennom egenstudium, 
ble det mye ny informasjon. Innimellom 
tok lærdomsflommen pause og ga oss rom 
for hyggelige måltid og trivelig fellesskap. 
Og italiensk is. 

Vi skulle ta med oss den nye lærdom-
men hjem og skrive en besvarelse hvor 
vi brukte noe av det vi hadde sett i Roma 
og noe av det vi hadde lest i pensum, til å 
reflektere over noe i den tjenesten vi står 
i hjemme. Det skulle ikke være noen stor 
besvarelse, vi måtte levere minst 2500 ord. 
Det var et spennende og lærerikt arbeid.

Jeg skrev ei oppgave som het ”I TID 
OG EVIGHET” med undertittelen ”Nåtid, 
fortid og framtid i kunst og liturgi med 
bakgrunn i Basilica di Santa Prassede og 
Halsa Kirke”. Om noen har lyst, går det 
etter hvert an å finne oppgava på hjemme-

sida til Halsa kommune. Her skal jeg beg-
rense meg til å ta med litt om altertavla i 
Halsa kirke.

Opphav
Altertavla i Halsa kirke er datert 1732. 

Den ble gitt av Mathias Gram, sokneprest 
i Stangvik, og er skåret ut av Peder Knut-
sen Kjørsvik. Sjølve tavla er malt av Egert 
Munch, men maleriene er av ukjent opphav 
og er, i likhet med nederste delen av tavla, 
antagelig eldre. 

Oppbygging av tavla
Nederst står innstiftelsesorda til nat-

tverden. De rammes inn av korslagte fak-
ler og kornband. De to nederste maleriene 
er begge flankert av et par snodde søyler 

med et framspring over. Til sam-
men utgjør dette en nisje på hver 
side av bildene. Nederst står til 
høyre Jesus med sin høyre hånd 
løftet med retorisk tegn, og med 
rikseplet i venstre hånd. På ven-
stre side av tavla står Moses 
med staven i sin høyre hånd og 
lovtavlene i den venstre. Disse to 
figurene er merka med navn.

Over disse står det to mindre 
figurer. Det er evangelisten Jo-
hannes og Aron, bror til Moses 
og den første yppersteprest for 
israelittene. Johannes kjennes 
på at han holder ei bok med et 
liggende lam på. Aron kjennes 
på klesdrakt, røkelseskar og 
plasseringa ved sida av Moses. 

Alle fire trefigurene har en 
amorin sittende skrått over seg.

Nederst på søylene ved Kris-
tus og Moses er det paradisfrukt. 
Dette tiltar kraftig på feltet over 
hvert bilde. Over det midter-
ste bildet er det og tre par med 
korslagte overflødighetshorn 

Fra Halsa til Roma. Og tilbake.

som frukten strømmer ut av.

Over øverste bilde står teksten fra 1. 
Tessalonikerbrev 4.17: ”Derefter skal vi 
som leve, som overblive, rykkes tillige 
med dem i skyerne at møde Herren i luften 
og saaledes altid være med Herren”

Så toppes tavla av et utskåret bilde av 
Kristus med hendene utstrakt til velsignelse 
og en sky under seg.

De tre maleriene står rett over hveran-
dre. Det største nederst, og så gradvis min-
dre oppover. Oppsettet følger et mye brukt 
mønster med nattverden nederst, så kors-
festelsen og deretter oppstandelsen.

Til tross for mange elementer og ulike 
uttrykksformer, framstår altertavla i Halsa 
kirke som en helhet. Den er velproporsjon-
ert og godt komponert, og sjøl om maleri-
ene ikke er laga til tavla og skjemmes noe 
ved at de kuttes litt i kantene, fungerer de 
bra. På den venstre sida danner de utskårne 
figurene av Moses og Aron en enhet og 
forteller om den gamle pakt. På den høyre 
sida står Jesus og evangelisten Johannes 
og forteller om den nye pakt. Figurene står 
mellom søyler med utspring over. Dette 
gir inntrykk av bygning. Symmetrien i 
framstillinga av figurene og den identiske 
innramminga knytter dem sammen til en 
helhet og gir en kontinuitet fra Moses til 
Kristus, fra loven til evangeliet. Det siste 
kommer også klart og sterkt fram i sidefor-
tellingene til nattverdbildet, det bildet som 
flankeres av Moses og Kristus, men det vil 
jeg komme nærmere inn på i neste num-
mer. Da skal vi se på maleriene og hvordan 
vi skal forstå Kristus-figuren på toppen av 
tavla.

Tekst og foto: Erik Blomstrøm



 - 
Kyrkjekontoret  71 65 70 60 
Telefaks   71 65 70 61
Sokneprest Stangvik 71 66 33 30
E-post kyrkjeverje: ingeborg.nordlund
 @surnadal.kommune.no
Biletet:  Ranes kyrkje - Stangvik kyrkje

Babysang og småbarnssang i Surnadal
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I høst arrangerte vi nok en gang baby-
sang og småbarnssang på kyrkjelydshuset 
på Skei. 10 babyer med mødre og 3 store-
brødre deltok på babysangkurset som gikk 
over 9 fredager. Vi startet hver gang med 
en sangdel på ca 40 minutt. Etterpå ble det 
amming, soving, spising, leik, prat og latter 
utover formiddagen. 

På småbarnssang var det til sammen 22 
barn med foreldre som var innom. Vi start-
et med sangdel der også, før det var kvelds-
mat og leik. Og en del av barna sovnet godt 
fornøyd i bilen på veg hjem. Vi avsluttet 
med diplomfest for begge gruppene, der 
begge gruppene fikk vise frem noe av det 
de har lært for hverandre og for foreldre og 
venner. Det blir nye kurs til høsten.

Tekst og foto: Bodil Kvam Aasbø

SURNADAL
Øye - Mo - Ranes

Foto: Karen Oddny

Bevegelsessong. Gutane frå venstre Johannes 
Helgå Johnsen, Eirik Johnsen, John Heg-
gem, Martin Bøklep og Isak Johnsen. Jentene: 
Sarah Snekvik Wilhelmsen, Brit Heggem, Fride 
Sæthervik Berg og Kristin Bøklep.

Amigos
Det var samling i barnegruppa Amigos

igjen i går kveld. Randi (vikar for Nora) 
tok nokre bilete. Viss du vil ha med litt om 
dette flotte barnearbeidet, kan du evt. ringe 
Bodil Kvam Aasbø om opplysningar.

Mi Kyrkjebok 
4-åringane i Ranes sokn fekk Mi eiga 

kyrkjebok og tilhøyrande Cd med for-
teljing og songar frå boka i Ranes kyrkje 
søn.23.januar.

Kongens forteneste-
medalje

Gunvor Ørsal Flaa har fått Kongens 
fortenestemedalje i sølv for 40 års teneste 
i søndagsskulearbeidet. Medaljen vart 
høgtideleg overrekt av Surnadal ord-
førar Mons Otnes. Sekretær i Nordmøre 
Søndagsskulekrets Hans Orset var også 
med ved markeringa.
Kyrkjebladet gratulerer!

ERE

Foto: Ragnhild Mikkelsen

Fasteaksjon
Tirsdag 12. april frå kl 17.00 og utover 

kjem konfirmantane med fastebøssene og 
bed om ei gåve til Kirkens Nødhjelp sitt 
arbeid.  Ta vel imot dei, så dei kan ha glede 
av å vera med og hjelpa dei som er i naud.

Randi Vetleseter Bøe



RINDAL
Rindal sokn

Menighetskontoret  71 66 47 55 
Telefaks  71 66 47 01
E-post kirkeverge:  
 ingeborg.nordlund  
 @rindal.kommune.no
Bildet:  Rindal kirke

STANGVIK
Stangvik - Todalen - Åsskard

Siste helga i januar hadde 17 tårnagen-
ter i alderen 7 - 10 år vært på oppdrag i 
Rindalskirka. Lørdag var agentene samlet 
store deler av dagen. Da gikk oppdragene 
ut på labyrint, agentsnapping, symboljakt 
og utforsking av kirka fra ”kjeller” til tårn!

Det mest spennende var kanskje utfor-
sking av ”kjelleren” under gulvet. Der fant 
Tårnagentene en gammel eske som sikkert 
har ligget der i mange, mange år.

Søndag deltok agentene i familieguds-
tjenesta med lesing av velkomstord, tekst 
og bønner. I preka fikk agentene fortelle om 
det de hadde funnet og opplevd lørdagen.

Tekst og foto: Arnhild

Tårnagenthelg i Rindal

Kyrkjeblad for Indre Nordmøre              Side 11

Joakim, Edvin, Sverke og Lars Espen i “kirkekjelleren”

Foto: Ole T.

Boksen vi fann i “kjelleren”

Tårnagentene

Ære være laus-
arbeidarane!

Slik tenkjer nok soknerådet i Rindal når 
dei inviterer friviljuge til fest på Bedehu-
set i adventstida. Og slik var det: Lausar-
beidarane som kom, fekk høyre mangt om 
at innsatsen er både naudsynt og verdsett. 
Til forkleinels er det heller ikkje når dei 
folkevalde gjer så mykje for å stelle fint 
med oss både kva pynt, mat og godord 
angår. 

Det kan vera soknerådsleiar Elsa Jens-
vold trudde at hennar kall for kvelden skulle 
vera å inspirere til innsats. Så opplever me 
heller at dei friviljuge i stor grad tek over 
styringa med å reklamere for alt ifrå au-
totrekk i gjevartenesta til kyrkjelyden til 
varm tale om kontinuitet i barne- og ung-
domsarbeidet. Iveren og engasjementet for 
arbeidet i kyrkjelyden er tydeleg når dei 
friviljuge møtest. 

Så må me ha rom nok til å også kunne 
takke av den som måtte ynskje å gå ut av 
tenesta: Jostein Møkkelgård fekk stor takk 
for god teneste som medhjelpar i Øvre 
Rindal kapell gjennom dei siste fire åra.

Lene

Inspirasjonsdagar 
18.-19. mars på 
Kyrkjelydshuset på Skei

med Johan Arnt Wenaas, tidl. Forstan-
dar og direktør av Lovisenberg.
Tema: «Det er i Gud vi lever, beveger oss 
og er til»....med hele livet.
Kontaktakt Surnadal Kyrkjekontor

Årsfest i Øye og Ranes 
sokn

Tors.31.mars kl.19.00 vert det Årsfest
på Kyrkjelydshuset. Årsmøtesaker.
Trosopplæring - Gudstenesteordning -
nye reformar som er på trappene i
kyrkja vår. Velkomne !

Takk til Randi
Randi Vetleseter Bøe slutta som klokkar 

i Stangvik frå 1. desember 2010, men held 
fram som klokkar i Åsskard.

Ved gudstenesta i Stangvik prestegard 
9. januar fekk Randi overrekt gåve (to 
praktbøker)  frå kyrkjelyden ved Ola Røe, 
med takk for teneste sidan 1998. Det var 
også helsingar frå sokneprest Bernt Venås 
og «menig» Berit Anne Røkkum.
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Todalen kyrkje 150 år 

Frå gammalt av høyrde 
Todalen til same kyrkjesokn 
som Stangvik – der første kyrkja 
vart bygd i 1407. Før den tid må 
todalingane ha reist til messe i 
Ulfundynjar Kirkja, som stod i 
Ålvundfjorden.

Den første Stangvik-kyrkja 
var truleg vigsla til Olav den 
heilage. I så fall har bygdene 
her dyrka kristningskongen sitt 
minne.

Stavkyrkja i Stangvik brann 
i 1783. Året etter bygde dei ny. 
Ho stod til noverande Stangvik 
kyrkje vart reist i 1896-97. Men 
da hadde Todalen i mellomtida 
fått sitt eige gudshus og vorte 
eige kyrkjesokn.

Det kunne vera både slitsamt 
og farleg å ha så lang og utrygg 
ein kyrkjeveg som frå Todalen 
til Stangvik. Difor ønska toda-
lingane seg eiga kyrkje og eigen 
gravplass i heimbygda si.

Etter å ha søkt Kongen og 
deretter venta i fleire år, fekk 
dei ved kongeleg resolusjon av 
4. januar 1860 lov til å byggja 

eit kapell.
Dei bygsla grunn til kapellet 

og kyrkjegarden av Nils Inge-
brigtson Husby.

Arkitekt Jacob Wilhelm 
Nordan (1824-1892) laga teik-
ningane, og Ola Isakson Hallset 
(Hyllnesbukta) og ein handfull 
arbeidskarar bygde kapellet.

Det var ein stor dag i Todalen 
den 11. september 1861, da den 
nyutnemnde Nidarosbiskopen 
Andreas Grimelund vigsla det 
fullsette kapellet. Prest på denne 
tida var Fredrik Heyerdahl.

Dette huset var likevel heilt 
annleis enn den kyrkja som i 
2011 kan feire 150-årsjubileum. 
Heile bygget – som dei kalla 
«Skort-kyrkja» - var berre det 
eine rommet som er «skipet» 
i dagens Todalen kyrkje. Eit 
firkanta, trekvitt rom utan lem 
og utan serskilt kor og med eit 
lite tårn på takryggen. Altertavle 
var det heller ikkje. I staden 
reis eit gullmåla trekors opp frå 
alterbordet. Dette er no restau-
rert og plassert over den gamle 
døypefonten i hjørnet ved prei-

kestolen.

Todalen 
v a r  e n n o 
a n n e k s -
sokn under 
S t angv ik . 
O g  e n d a 
folket sette 
p r i s  p å 
k a p e l l e t 
sitt, gjekk 
de t  l enge 
før det vart 
ful lverdig 
når storfolk 
g i f t a  s e g 
e l le r  var t 
gravlagde.

I 1876 vart Todalen eige 
sokn, og kapellet fekk status 
som «kyrkje». Sist i 1880-åra 
vart ho påbygd – fekk tårn, 
våpenhus og innvendig gal-
leri ved vestveggen og kor og 
skrifthus (sakristi) mot aust. 
Som tavle til det nye altaret laga 
Dorothea eit måleri med Tor-
valdsens kjende Kristusskulptur 
som førebilete. 

I si nye form vart Todalen 
kyrkje vigsla 6. desember 1890.

Kårkona Rannei Husby 
gav kyrkja det første orgelet 
– eit harmonium – visstnok 
rundt 1916. Det vart i 1932 
selt til Åsskard kyrkje. Da gav 
«gullkongen» Fredrik Bruseth 
(Stangvik) Todalskyrkja eit 
7-stemmers pipeorgel bygd av 
Br. Thorkildsen i Åsen. I 1995 
vart dette ombygd og utvida 
til 13 stemmer. Slik er dagens 
orgel «både gammalt og nytt» 
og høver serleg godt til musikk 
frå 1800-talet.

Kyrkja vart måla og restau-
rert i 1932. Ny altartavle (av 
Eyolf Nagell Erichsen) kom i 
staden for Follestad-tavla som 
seinare fekk plass i den ledige 
«omnskråa» fremst ved sørveg-
gen.

Også andre større og mindre 
endringar og utbetringar er gjort 
i og attmed kyrkja opp gjennom 
åra.

Tekst og foto: Bernt Bøe med 
ref til Leif Halse


